令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　様

拝啓

令和　　年　　月　　日に、夫の父親の手術があり、家族一同、　　　　県に行かなければなりません。そのため、家に祖母を置いていくことになりますが、祖母をひとり残していくのは不安でなりません。
ボランティアや近所の人にも頼もうと考えたのですが、気心の知れたあなたのほうが祖母も私達も特に安心できます。
そこで、急なお願いで申し訳ないのですが、令和　　年　　月　　日に我が家に来ていただけないでしょうか。
ご多忙のところ、誠に恐縮ですが、よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具